CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 407/2023

Maringá, 29 de março de 2023.

A adiante  nomeada,  Vereadora com assento à  Câmara Municipal,  no uso de suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há  possibilidade  de  a  Administração  Municipal  providenciar  sinal  de  Internet  para  a  Biblioteca
Municipal situada no Parque das Palmeiras, na Avenida São Judas Tadeu, pois os usuários estão sem
acesso à rede de Internet no local, encontrando-se obrigados a comprar e utilizar pacotes de Internet por
meio de redes móveis, com baixa velocidade, pois naquela região não há disponibilidade de sinais 5G,
o que dificulta ainda mais o trabalho de pesquisa dos estudantes.  Em caso positivo, decline a data
prevista para essa finalidade, e, em caso negativo, decline os motivos.

Atenciosamente, Vereadora Cris Lauer.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristianne Costa Lauer, Vereadora, em 30/03/2023, às
10:55, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0291008 e o código CRC C618CD7B.

23.0.000002054-0 0291008v2

SEI/CMM - 0291008 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 04/04/2023, 14:50